

## AVALYNĖS KLASIFIKAVIMAS

Kombinuotosios nomenklatūros (toliau – KN) 64 skirsnyje klasifikuojama įvairių rūšių avalynė, nepriklausomai nuo jos modelio ir dydžio, paskirties, gamybos būdo. Ji gali būti iš gumos, odos, plastikų, medžio, kamštienos, tekstilės, įskaitant veltinį ir neaustines medžiagas, kailio, pynimo medžiagų, kartono ir kitų medžiagų. Avalynės klasifikavimas šio skirsnio KN 6401–6405 pozicijose apsprendžiamas pagal medžiagą, sudarančią išorinį padą ir batviršį.

**Batviršis** – avalynės dalis, esanti virš pado ir dengianti pėdos šonus ir viršų, taip pat galinti dengti dalį kojos. Atsižvelgiant į 64 skirsnio 4 pastabą, batviršio medžiaga laikoma jį sudaranti medžiaga, užimanti didžiausią išorinio paviršiaus plotą, neatsižvelgiant į priedus ir sutvirtinimus, pavyzdžiui, į kulniuko apsaugą, apvadus, puošybą, sagteles, kilpeles ir panašius priedus.

**Išorinis padas** – avalynės dalis, kuri avint liečiasi su žeme. Atsižvelgiant į 64 skirsnio 4 pastabos b dalį, išorinį padą sudaranti medžiaga laikoma medžiaga, kurios paviršiaus plotas, besiliečiantis su žeme, yra didžiausias, neatsižvelgiant į priedus ir sutvirtinimus, pavyzdžiui, vinis (startukų), dirželius, protektorius ir panašius priedus.

- **KN 6401** pozicijai priskiriama neperšlampama avalynė, kurios tiek padai, tiek batviršiai pagaminti iš gumos, plastiko ar tekstilinės medžiagos, padengtos plika akimi matomu išoriniu plastiko ar gumos sluoksniu. Tokia avalynė dažniausiai išliejama pagal numatytą modelį arba aukštoje temperatūroje ir slėgyje atskiros avalynės dalys sujungiamos naudojant ar nenaudojant klijų, arba atskiros dalys sujungiamos vulkanizacijos metu.
- **KN 6402** pozicijai priskiriama avalynė su guminiais arba plastikiniais išoriniais padais ir batviršiais;
- **KN 6403** pozicijai priskiriama avalynė su išoriniais padais iš gumos, plastikų, odos arba kompozicinės odos ir su odiniais batviršiais;
- **KN 6404** pozicijai priskiriama avalynė su išoriniais padais iš gumos, plastikų, odos arba kompozicinės odos su batviršiais iš tekstilės medžiagų;
- **KN 6405** pozicijoje klasifikuojama avalynė, kurios batviršiai ir išoriniai padai, pagaminti iš medžiagų derinių, nepaminėtų KN 6401–6404 pozicijose. KN 6405 pozicijoje klasifikuojama avalynė:

<b>KN 6405 10 00 subpozicija</b>	
<b>Batviršio medžiaga</b>	<b>Išorinio pado medžiaga</b>
Oda ir kompozicinė oda	Mediena, kamštiena, kailis, tekstilė, metalas, kartonas, pynimo medžiagos, kompozicinė oda
<b>! Nepriskiriama avalynė su išoriniais padais iš kompozicinės odos ir su odiniais batviršiais (KN 6403 pozicija).</b>	

KN 6405 10 00 subpozicijoje klasifikuojamos avalynės pavyzdžiai:



Kūdikių bateliai su batviršiais iš odos ir išoriniais padais iš tekstilės, padengtos ornamentais iš plastiko



Šokių bateliai su batviršiais iš odos ir išoriniais padais iš metalo

<b>KN 6405 20 10 subpozicija</b>	
<b>Batviršio medžiaga</b>	<b>Išorinio pado medžiaga</b>
Tekstilės medžiagos: audinys, veltinis, megztos ar neaustinės medžiagos	Mediena arba kamštiena

KN 6405 20 10 subpozicijoje klasifikuojamos avalynės pavyzdys:



Šlepetės su batviršiais iš audinio ir išoriniais padais iš kamštienos

<b>KN 6405 20 91 subpozicija</b>	
<b>Šlepetės ir kita kambarinė avalynė</b>	
<b>Batviršio medžiaga</b>	<b>Išorinio pado medžiaga</b>
Tekstilės medžiagos: audinys, veltinis, megztos arba neaustinės medžiagos	Kailis, tekstilės ir pynimo medžiagos, metalas, kartonas

KN 6405 20 91 subpozicijoje klasifikuojamos avalynės pavyzdžiais:



Kambarinė avalynė su batviršiais iš megztos tekstilinės medžiagos ir išoriniais padais iš veltinio



Kambarinė avalynė su batviršiais iš pūkinio audinio ir išoriniais padais iš tekstilės



Kambarinė avalynė su pūkinės megztinės medžiagos batviršiais ir išoriniais padais iš tekstilės medžiagos, padengtos plastikiniais taškeliais (2001 m. vasario 19 d. Komisijos reglamentas (EB) Nr. 347/2001 dėl tam tikrų prekių klasifikavimo Kombinuotoje nomenklatūroje)

<b>6405 20 99 subpozicija</b>	
<b>Batviršio medžiaga</b>	<b>Išorinio pado medžiaga</b>
Tekstilės medžiagos: audinys, veltinis, megztos ir neaustinės medžiagos	Kailis, tekstilės ir pynimo medžiagos, metalas, kartonas
<p><b>! Nepriskiriamos šlepetės ir kita kambarinė avalynė</b></p>	

<b>KN 6405 90 10 subpozicija</b>	
<b>Batviršio medžiaga</b>	<b>Išorinio pado medžiaga</b>
Kailis, pynimo medžiagos, mediena	Guma, plastikai, oda arba kompozicinė oda

KN 6405 90 10 subpozicijoje klasifikuojamos avalynės pavyzdžiai:



Moteriškos basutės su batviršiais iš pynimo medžiagų ir išoriniais padais iš plastiko



Žieminiai batai su batviršiais iš kailio ir išoriniais padais iš gumos

<b>KN 6405 90 90 subpozicija</b>	
<b>Batviršio medžiaga</b>	<b>Išorinio pado medžiaga</b>
Plastikai, mediena, kamštiena, pynimo medžiagos, kailis	Mediena, kamštiena, metalas, tekstilė arba pynimo medžiagos, kailis

KN 6405 90 90 subpozicijoje klasifikuojamos avalynės pavyzdžiai:



Vaikiški batukai, su batviršiais iš plastiko ir išoriniais padais iš tekstilės su plastikiniais taškeliais



Kambarinės šlepetės su batviršiais iš plastiko ir išoriniais padais iš tekstilės



Kūdikių batukai su batviršiais ir išoriniais padais iš kailio



Kambarinė avalynė su batviršiais ir išoriniais padais iš kailio